
1>r'C/eltura '11'/;lnlclpal de Sao Jo.Jl doó Campod 

édtado de &o 1>aulo 

LIVRO N.!. 

DECRETO N9 2858/79 

FLS. N~ 

vu \ ' ·~L 

A l' oH~ I,\"''' C ) 

N~ -:a Ó3.~; .Õ.'l .. ~- 19a 
de 13 de março de 19 79 

MODIFICA O DECRETO N9 2731, de 

09 .11.19 78. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos 
usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - O inciso X do Artigo 29 e o Ar 

tigo 21 do Decreto n9 2731 /7 8, de 09 de novembro de 1978, passam a vigQ 
rar com a seguinte redação: 

"Artigo 29 ............... . 

X - prazo de validade do concurso até o ma 
ximo de 4 (quatro) anos;" 

Artigo 21 - Preenchido o mínimo inicial de 
vagas, nas novas contratações, dentro do prazo de validade do concurso,s~ 

rão chamados sucessivamente, obedecida a ordem de classificação, os candi 
datas já concursados e aprovados. 

Artigo 29 - O artigo 21 do Decreto n9 2731, 

de 09 de novembro de 1978, fica acrescido de um Parágra fo Onico, com a se 
guinte redação : 

·~rtigo 21 

Parágrafo Onico - Os candidatos concursados 
e aprovados para uma função, poderão ser aproveitados em outra, desde que 

sejam compat í veis e correlatas entre sí." 

Artigo 39 - Fica revogado o Parágrafo 29 do 
Artigo 29 do Decreto n9 2731/78, de 09 de novembro de 1978 . 

Artigo 49 - Este Decreto entrará em 

na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário . 

vigor 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
13 de março de 1979. 

' oaquim Bevilacqua 
Prefeito Municipal 



tpf'CfcituM 1flunlc/pal de Ódo JoJt doé Ca,po.& 

tótado de Silo 1>aulo 
LIVRO N~ 

Continuação do Decreto n9 2858/79 - fls . 02 -

FLS. N!. 

Registrado e publicado no Departamento de 
Administração, aos treze dias do mês de março do ano de mil novecentos e 
setenta e nove. 

Amim 

Diretor do Dcpt9 de Administração 

DA/rma. 


